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ZÁPIS  
 

z ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, 
 konaného ve středu dne 1. 11. 2006  v  SK Rabštejn. 

 
Přítomno: 20 členů zastupitelstva města, listina přítomných je založena u  originálu zápisu  
Omluvena:         1 členka zastupitelstva 

 
JEDNÁNÍ 

 
zastupitelstva  města  zahájil  v  19:03 hodin pan Rudolf Kameník, který byl pověřen vedením 
zasedání na základě § 91 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. (obecní zřízení), jako nejstarší člen 
zastupitelstva města do doby zvolení starosty města. Pozdravil všechny přítomné a konstatoval, že je 
přítomno 20 členů zastupitelstva města a zasedání je tedy usnášení schopné. Uvedl, že dnešní 
jednání je veřejné, bylo řádně a včas písemně svoláno dosavadní starostkou a jeho konání 
dostatečným způsobem zveřejněno.  
 
Program jednání: 
 
 l) Složení slibu členů zastupitelstva města ( § 69 odst. 2 zákona o obcích) 
2) Volba návrhové komise,  jmenování volební komise a jmenování  ověřovatelů zápisu 
3) Volba starosty, místostarostů a ostatních členů rady města 
4) Různé  
5) Závěr 
 
Program jednání byl jednomyslně schválen. 
 
Zapisovatelkou byla  jmenována paní Ivona Jasníková, referentka  kanceláře tajemnice. 

 

1) Složení slibu členů zastupitelstva m ěsta  ( § 69 odst. 2 zákona o obcích)  
 
Pan Rudolf Kameník seznámil přítomné s průběhem složení slibu členů zastupitelstva. Podle § 69 
odst. 3 zákona o obcích skládá slib člen zastupitelstva do rukou předsedajícího po přečtení slibu 
pronesením slova „slibuji“. Složení slibu potvrdí svým podpisem. Úplné znění slibu přednesla paní Ing. 
Jaroslava Blažková, tajemnice  MÚ. Poté všichni členové ZM, tak jak je v abecedním pořádku vyzvala 
Ing. Jaroslava Blažková, předstupovali a skládali slib do rukou pana Rudolfa Kameníka a zároveň slib 
stvrdili  svým podpisem. Pan Rudolf Kameník složil slib do rukou prvního ze slibujících v pořadí -  Ing. 
Jiřího Bartoše.  
 
2) Volba návrhové komise,  jmenování volební komise ,  jmenování  ov ěřovatel ů zápisu   
 
Do návrhové komise byli zvoleni: 
p. Luboš Faltys                - předseda 
Ing. Jiří Svátek                -  člen 
Ing. Pavlína Tamášová    - členka 
     
      
Návrhová komise byla schválena 19  členy zastupitelstva města, 1 se zdržel. 
 
Do volební komise byli jmenováni: 
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Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc. - předseda  
Ing. Luboš Lerch                                - člen 
pí Blanka Miklová                           - členka   
    
     
Volební komise byla schválena  všemi přítomnými  členy zastupitelstva města. 
 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni  paní Jiřina Furdová a pan Ing. Jan Havránek.  
 
 
3) Volba starosty, místostarost ů a ostatních členů rady m ěsta 
 

Předsedající p. Kameník přistoupil ke způsobu volby starosty, uvolněného a neuvolněného 
místostarosty a čtyř členů rady města. Ing. Jaroslav kovaříček vyslovil návrh, aby volba starosty města 
proběhla veřejnou volbou. Ing. Luboš Lerch uvedl, že se domnívá, že vzhledem k pozicím kolegů,  
kteří jsou si profesně podřízeni a mnoho osob, kteří jsou  přes rodinné příslušníky navázáni na vedení 
města by volba měla proběhnout tajně a mělo by se tomto návrhu hlasovat. 

Pro návrh, aby hlasování bylo tajné byli celkem 4 zastupitelé,  proti návrhu se vyjádřilo 16 členů ZM.  
Pro původní návrh veřejné volby bylo 16 zastupitelů, 4 zastupitelé byli  proti návrhu. Předseda 
návrhové komise po sečtení hlasů sdělil, že volba bude veřejná.   

Ing. Jaroslav Kovaříček přednesl návrh, aby starostkou města byla zvolena Ing. Ivana Červinková. 
Ing. Luboš Lerch navrhl na pozici starosty města Ing. Jiří Bartoše. Pan Rudolf Kameník vyzval 
přítomné zastupitele, aby hlasovali pro tento druhý návrh.  Ing. Jaroslav Kovaříček sdělil, že pro tento 
návrh se vyjádřili  4 členové ZM,  proti bylo 15 členů ZM ,  1 se zdržel.  Pan Kameník dále vyzval 
zastupitele, aby hlasovali o prvním návrhu, aby se starostkou města stala Ing. Ivana Červinková. 
Předseda volební komise konstatoval po sečtení hlasů, že starostkou města byla zvolena Ing. Ivana 
Červinková (15 členů ZM hlasovalo pro tento návrh, proti 4,  1 člen ZM se hlasování zdržel).  

Pan Rudolf Kameník  poblahopřál  Ing. Ivaně Červinkové a předal jí vedení zasedání. 

Ing. Ivana Červinková poděkovala za projevenou důvěru a slíbila, že bude svoji funkci vykonávat 
svědomitě a zodpovědně. Poděkovala všem členům odstupujícího zastupitelstva města za vykonanou 
práci. 

Ing. Ivana Červinková    

Starostka požádala zastupitele, aby se vyjádřili k volbě místostarostů.  Všichni přítomní zastupitelé se 
vyjádřili pro zvolení dvou místostarostů – uvolněného a neuvolněného. Starostka požádala členy ZM o 
přednesení návrhu na funkci místostarostů a dalších členů rady města:  

1. volba uvolněného místostarosty – Rudolf Kameník navrhl paní  Ing. Irenu Weisserovou.  Po 
provedení volby konstatoval předseda volební komise, že uvolněným místostarostou byla 
jednomyslně zvolena paní Ing. Irena Weisserová.. 

2. volba neuvolněného místostarosty starosty – Ing. Jiří Bartoš přednesl návrh, aby neuvolněným 
místostarostou byl zvolen Ing. Mgr. Hynek Martinek, Ph.D. Po hlasování konstatoval předseda 
volební komise, že neuvolněným místostarostou byl jednomyslně zvolen Ing. Mgr. Hynek 
Martinek, Ph.D  

3. Rudolf Kameník  navrhl, aby dalšími členy rady města byli zvoleni: 

PaedDr.. František Dosedla, Ing. Luboš Mottl, Jan Šeda, Václav Uhlíř, Mgr. Věra Žižková 

• Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc.  po provedené volbě jako předseda volební komise konstatoval, 
že čtvrtým členem rady města byl jednomyslně zvolen pan PaedDr.. František Dosedla, 
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• Po sečtení hlasů volební komise sdělila, že pátým členem rady města byl jednomyslně zvolen  
Ing. Luboš Mottl 

• Po volbě volební komise uvedla, že šestým členem rady města byl zvolen Jan Šeda  

       (Pro tento návrh hlasovalo 18 členů ZM,  2 zastupitelé byli proti) 

• Po sečtení hlasů volební komise konstatovala, že sedmým členem rady města byl zvolen 
Václav Uhlíř (pro tento návrh hlasovalo 19 členů ZM a 1 člen ZM se hlasování zdržel). 

• Pro členství Mgr. Věry Žižkové – pro tento návrh hlasoval 1 člen ZM, 12 zastupitelů bylo proti, 
zdrželo se 7 členů ZM 

 

Ing. Ivana Červinková – starostka m ěsta  
 
• požádala o hlasování o dalších oddávajících. Byli navrženi  zastupitelé - Ing. Jiří Bartoš, Ing. 

Jaroslav Kovaříček, CSc. a Ing. Luboš Mottl. Pro tento návrh hlasovali všichni přítomní zastupitelé,  
• požádala o hlasování stanovit dny pro uzavírání sňatků – navrženy byly soboty a pro obřady 

v obřadních prostorách zámku Častolovice jsou to první a třetí sobota v měsíci v období od dubna 
do října 

•  navrhla, aby první jednání rady města proběhlo 6.11.2006 od 15 hodin v kanceláři starostky. 
 

Vzhledem  k  tomu,   že   nebylo  dalších  připomínek,  paní starostka jednání uzavřela a přednesla  
návrh  hlasovat o návrhu usnesení  jako o celku (všichni členové byli pro tento návrh). 
Paní starostka požádala Luboše Faltyse, předsedu návrhové komise, aby přednesl návrh  usnesení.  
Usnesení bylo jednomyslně schváleno. 
 
Paní  starostka Ing. Ivana Červinková poblahopřála všem zvoleným členům zastupitelstva k jejich 
funkcím, poděkovala všem přítomným za  účast a jednání v 19:50 hodin ukončila. 
 
 
 
     
 
 
 
      Ing. Ivana Červinková                                                   Ing. Irena Weisserová 
           starostka města                                                             místostarostka města 
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USNESENÍ 
 

z ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, 

konaného  dne 1. 11. 2006 v sále SK Rabštejn 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA: 
 
1. Bere na v ědomí:  
 

složení slibu členů zastupitelstva města podle § 69 odst. 2 zákona o obcích 
 
2.  Schvaluje:  

a) ustanovení dvou místostarostů - 1 uvolněného   
             - 1 neuvolněného (hlasování 20 ANO) 

b) stanovení dalších oddávajících: 
Ing. Jiřího Bartoše, Ing. Luboše Mottla, Ing. Jaroslava Kovaříčka  (hlasování 20 ANO) 

 
3.  Volí   v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona o obcích: 

a) starostkou města   Ing. Ivanu Červinkovou    (hlasování 15 ANO, 4 NE,  
1 se zdržel) 

b) uvolněnou místostarostkou  Ing. Irenu Weisserovou     (hlasování 20 ANO) 
c) neuvolněným místostarostou  Ing.  Mgr. Hynka Martinka, Ph.D. (hlasování 20 ANO) 
d) dalšími členy rady města: PaedDr. Františka Dosedlu   (hlasování 20 ANO) 

Ing. Luboše Mottla     (hlasování 20 ANO)  
p. Jana Šedu     (hlasování 18 ANO, 2 NE)  
p. Václava Uhlí ře    (hlasování 19 ANO, 1 NE) 

 
4. Dlouhodob ě uvol ňuje:  

členy zastupitelstva města pro výkon funkce starostky města Ing. Ivanu Červinkovou a  
místostarostky města Ing. Irenu Weisserovou 
 

4. Stanovuje   

oddávací den k uzavření manželství každou sobotu, pro obřady v obřadních prostorách zámku 
Častolovice v období duben – říjen první a třetí sobotu v měsíci 

 
 
 

místostarosta města            starosta města 
   Ing. Irena Weisserová      Ing. Ivana Červinková 
 
 
Ověřovatelé:  Jiřina Furdová 
   
                         Ing. Jan Havránek 
 
Zapsala: Ivona Jasníková – referentka kanceláře tajemnice 
V Kostelci nad Orlicí dne 1. 11. 2006 


